РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МАМАКАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МАМАКАНСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22  апреля 2015 г.                              п.  Мамакан                                                №  38/а-п
Об установлении платы
за  жилое помещение
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 156, 157, 158  Жилищного Кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года №188-ФЗ (с изменениями и дополнениями), постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 года № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, руководствуясь ст. 6, 33,45 Устава  муниципального    образования  Мамаканское городское поселение,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1.Установить с 1 мая 2015 года  размер платы граждан за жилое помещение:
1) размер платы за содержание и ремонт  жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного  фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано,  согласно приложению 1.
2) размер  платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного  фонда,  согласно приложению 2.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
И.о. главы Мамаканского
городского поселения                                                                                      Е.С. Григорьева
Приложение № 1

к постановлению  от 22 апреля 2015г. № 38/а-п

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения

 для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано
 Мамаканского городского поселения
	№п/п
	Виды  жилищного фонда
	Размер платы за содержание и ремонт жилья в месяц за 1 кв.м. общей площади, руб.
 (с учетом НДС)

	1.

1.1.

1.2.

	Жилые двухэтажные дома (деревянные),

 имеющие все виды благоустройства

Содержание и ремонт жилого помещения, в том числе:
Управление многоквартирным домом и

содержание общего имущества, в том числе:
а) сбор и вывоз твердых бытовых отходов
б) освещение помещений общего пользования

в) уборка придомовой территории

Текущий ремонт общего имущества
	13,98
6,07
0,51
1,28
1,36
7,91

	2.

2.1.

2.2.

	Отдельно стоящие дома муниципального жилищного фонда,

 имеющие все виды благоустройства

 Содержание и ремонт жилого помещения, в том числе:

Управление многоквартирным домом и

содержание общего имущества, в том числе:

а) сбор и вывоз твердых бытовых отходов

б) уборка придомовой территории
в) вывоз жидких бытовых отходов
Текущий ремонт общего имущества
	5,99
4,18
0,51
1,36
1,56
1,81

	3.

3.1.

3.2.
	Отдельностоящие дома муниципального жилищного фонда, полублагоустроенные
Содержание и ремонт жилого помещения, в том числе:

Управление многоквартирным домом и

содержание общего имущества, в том числе:

а) сбор и вывоз твердых бытовых отходов

б) уборка придомовой территории
в) вывоз жидких бытовых отходов

Текущий ремонт общего имущества
	5,05
3,50
0,51
1,36
1,56
1,55

Ведущий специалист по экономическим вопросам                                          О.П. Кузнецова
Приложение №2

к постановлению  от 22 апреля 2015г. № 38/а-п

Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем)
 за 1 кв.м (с учетом НДС)
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
Мамаканского городского поселения

	№ п/п

	Деревянные жилые дома

	Имеющие все виды благоустройства
	Имеющие не все виды благоустройства
	Неблагоустроенные жилые дома

	1.
	Мамаканское      городское             поселение
	2,62
	2,55
	2,09

Ведущий специалист по экономическим вопросам                                          О.П. Кузнецова